
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

 

 

N. 089/11 

 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO QUOTE I.C.I. VERSATE IN ECCEDENZA DAI CONTRIBUENTI 

NEGLI ANNI PRECEDENTI – DETERMINAZIONI 

 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno trenta del mese di maggio, nel proprio ufficio,  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

 

Viste le istanze presentate da alcuni contribuenti, indicati nel prospetto allegato alla presente determinazione, 

tendenti ad ottenere il rimborso dell’imposta comunale sugli immobili versata in eccedenza rispetto al 

dovuto; 

 

Esaminata la documentazione presentata a corredo delle istanze di rimborso ed accertato che effettivamente, 

spettano ai contribuenti i rimborsi richiesti; 

 

Visti i provvedimenti di rimborso n. R05-9, R06-10, R07-11, R05-6 R07-7, R07-8, R04-1, R05-2, R06-3, 

R07-4, R08-5 in data 25.02.2011 appositamente predisposti, per ogni singolo contribuente, da cui risultano le 

motivazioni e gli importi spettanti a rimborso; 

 

Visto l’articolo 74 della Legge 342/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, indicante i casi in cui ai 

contribuenti oltre alla restituzione delle somme pagate in eccedenza spettano anche gli interessi legali; 

 

Visto il prospetto allegato alla presente determinazione, in cui sono indicati i contribuenti richiedenti il 

rimborso, le somme da rimborsare ad ognuno, nonché la motivazione del rimborso; 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere ai rimborsi richiesti; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed interazioni; 



 

Visto il Decreto legislativo 30.12.1992, n. 504 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull’ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 22.04.2011, con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l'esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i responsabili dei 

servizi;    

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. DI RIMBORSARE, per i motivi espressi in premessa ed indicati nell’allegato prospetto, ai 

contribuenti indicati nel prospetto stesso, le somme erroneamente versate a titolo di I.C.I. per gli anni  

2004 – 2005 – 2006 - 2007 - e 2008; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 817,00 al Titolo 1° Funzione 1 Servizio 4 Intervento 8 

Capitolo 2157, del Bilancio di Previsione dell'esercizio 2011 che presenta la necessaria disponibilità.  

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Colombano Rag. Luigi 



 

 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

Allegato alla determinazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo Contabile n. 089 del 30.05.2011 

 

 

 

ELENCO DEI RIMBORSI RELATIVI ALL'IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI 

PER GLI ANNI 2004 - 2005 – 2006 – 2007 – 2008 

 

 

 

 
N 

 

Cognome e nome 

Codice Fiscale 

Comune di residenza 

Indirizzo 

Anno Quota da 

rimborsare 

Interessi Quota 

totale 

Motivazioni 

1 RIVOIRA Giuseppe 

RVRGPP61P08E406X 

Lagnasco 

Strada Manta, n. 1/B 

2005 - 2006 - 2007 344,58 5,42 350,00 I.C.I. non dovuta perché 

l'abitazione principale è 

rurale 

2 BONO Bruna 

BNOBRN62M68B791D 

Lagnasco 

Strada Manta, n. 1/B 

2005 - 2006 - 2007  339,66 5,34 345,00 I.C.I. non dovuta perché 

l'abitazione principale è 

rurale 

3 SEMINARIO 

VESCOVILE SALUZZO 

85000430042 

Saluzzo 

Via Consolata, n. 4 

2004 - 2005 - 2006 – 2007 - 

2008 

119,38 2,62 122,00 I.C.I. non dovuta per 

fabbricato non posseduto  

                TOTALI  803,62 13,38 817,00  

 



 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, dal 11 GIU. 2011 al 26  

GIU. 2011, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 52 del 24 ottobre 

1997, e nelle modalità di cui all’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.. 

 

 

OPPOSIZIONI: __________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lagnasco, lì 11 GIU. 2011 

Registro pubblicazioni n. - 095 -  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pessione Dr. Matteo 

 

 

 

 

 

 

 


